
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.
Oggetto: Indizione della procedura di gara attraverso R.d.o. sulla piattaforma telematica del
Mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.) ex art. 13 del Regolamento per
procedure di acquisto di beni e servizi in economia per l'affidamento della fornitura di aghi
universali per penne per insulina

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2015
Aut. Sub aggregato di spesa 104

C.E. 01002000400

Ree.lo al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per 1 ' Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato

II Responsabile dell'istruttoria

(Dott.ssaCarmelina Fiumara)

II Responsabile del procedimento

II Responsabile U.O.S. Approvvigionamenti Beni e

Servizi

Eràlia Riga-

Seduta del giorno 2 O MAG 2015
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario del

Dott. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con nota prot. 71/SPP del 11/05/2015, acquisita in entrata al prot. del Settore

Provveditorato n. 585 del 11.05.2015, il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione

aziendale Dott.ssa Pina Scandurra ha richiesto l'acquisto annuo di n. 50.000 "aghi di sicurezza

monouso sterili per penne di insulina con compatibilita certificata con tutte le penne da insulina in

commercio ", comunicando come:

• detto presidio non risulta presente nell'elenco dei prodotti di cui alla procedura aperta per la

fornitura di dispositivi medici di uso comune occorrenti alle Aziende sanitarie ed ospedaliere del

Bacino della Sicilia orientale aggiudicata con deliberazione n. 372 del 11.11.2014 dall'Azienda

Ospedaliera Universitaria di Messina Policlinico "Gaetano Martino"

• il relativo costo unitario si aggirerebbe intorno a € 0,30/0,40 ;

Preso atto dell'urgenza di detto acquisto come manifestata con annotazione del 18/05/2015 a

margine della succitata nota, in quanto finalizzato alla riduzione e/o eliminazione eventuali infortuni a

rischio biologico per gli operatori sanitari di quest'ARNAS Garibaldi;

Verificata la sussistenza del Metaprodotto "aghi e siringhe" giusta consultazione del 18.05.2015 - di cui

si allega report di stampa, che impone ai sensi della normativa di settore di attingere alle procedure di

cui al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Preso atto che l'importo complessivo presunto della fornitura triennale, con possibilità di rinnovo per 1

anno e compresa proroga tecnica per 6 mesi è di € 67.500,00 Iva esclusa e, pertanto, inferiore alla

soglia di rilevanza comunitaria attualmente di €. 207.000,00 ;

Che, pertanto, si ritiene opportuno indire procedura di gara attraverso R.d.o. sulla piattaforma

telematica del Mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.) ex art. 13 del

Regolamento per procedure di acquisto di beni e servizi in economia(RAE /2/2013) approvato con D. A.

n. 01283 del 03/07/2013 e recepito con Deliberazione n. 1814/2013 per l'affidamento della fornitura

per somministrazione di aghi di sicurezza monouso sterili per penne di insulina con compatibilita

certificata con tutte le penne da insulina in commercio;

Che si ritiene opportuno aggiudicare la fornitura del singolo Lotto previo giudizio di conformità tecnica

del prodotto offerto ed in favore del concorrente che avrà praticato, ai sensi dell'art. 82 del D. Lgs.

163/2006 e s.m.i. il prezzo più basso su quello posto a base d'asta e anche in presenza di una sola

offerta valida;

Pagina 2 di 5



Che, pertanto, è necessario approvare i seguenti documenti di gara, parte integrante del presente atto:

• lettera d'invito;

• modello "Dichiarazione ex art. 38 e 39 codice appalti";

Che si ritiene di potere individuare e nominare RUP della presente procedura di gara la Dott.ssa Riggi

Ersilia Dirigente amministrativo Responsabile dell'UOS Approvvigionamenti di Beni e Servizi presso il

Settore Provveditorato;

Su proposta del Dirigente Responsabile dell'UOS Approvvigionamenti di Beni e Servizi presso il Settore

Provveditorato che attesta la regolarità sia formale che sostanziale del presente atto;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto della nota prot. 71/SPP del 11/05/2015, acquisita in entrata al prot. del Settore

Provveditorato n. 585 del 11.05.2015, con la quale il Responsabile del Servizio di Prevenzione e

Protezione aziendale Dott.ssa Pina Scandurra ha richiesto l'acquisto annuo di n. 50.000 "aghi di

sicurezza monouso sterili per penne di insulina con compatibilita certificata con tutte le penne da insulina

in commercio ", comunicando come:

• detto presidio non risulta presente nell'elenco dei prodotti di cui alla procedura aperta per la

fornitura di dispositivi medici di uso comune occorrenti alle Aziende sanitarie ed ospedaliere del

Bacino della Sicilia orientale aggiudicata con deliberazione n. 372 del 11.11.2014 dall'Azienda

Ospedaliera Universitaria di Messina Policlinico "Gaetano Martino"

• il relativo costo unitario si aggirerebbe intorno a € 0,30/0,40 .

Autorizzare l'indizione di procedura di gara attraverso R.d.o. sulla piattaforma telematica del Mercato

elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.) ex art. 13 del Regolamento per procedure di

acquisto di beni e servizi in economia(RAE /2/2013) approvato con D. A. n. 01283 del 03/07/2013 e

recepito con Deliberazione n. 1814/2013 per l'affidamento della fornitura triennale per

somministrazione di aghi di sicurezza monouso sterili per penne di insulina con compatibilita certificata

con tutte le penne da insulina in commercio;

Pagina 3 di 5



Prendere atto, alla luce di quanto dichiarato dal Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione

aziendale, dell' importo da porre a base d'asta e segnatamente € 0,30 a pezzo .

Stabilire di aggiudicare la fornitura del singolo lotto in favore del concorrente che avrà praticato, ai

sensi dell'art. 82 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., il prezzo complessivo più basso su quello posto a base

d'asta e anche in presenza di una sola offerta valida.

Approvare i seguenti documenti di gara, parte integrante del presente atto:

• lettera d'invito;

• modello "Dichiarazione ex art. 38 e 39 codice appalti"

Disporre l'estrazione del CIG di gara dalla procedura informatica SIMOG da assegnare alla presente

procedura di gara.

Nominare RUP della presenta procedura di gara la Dott.ssa Riggi Ersilia Dirigente amministrativo

Responsabile UOS Approvvigionamento Beni e Servizi del Settore Provveditorato.

Imputare la complessiva somma di € 15.000,00 IVA esclusa presumibilmente necessaria a far fronte

all'onere economico derivante dal presente atto, sull'autorizzazione -n.104 Budget anno 2015, dando

atto che al sostentamento della rimanente spesa degli anni di riferimento si provvedere con

imputazione nei rispettivi anni di competenza.

Stante la necessità di awiare celermente la procedura di gara di cui al presente atto, attesa l'urgenza

manifestata dal Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione aziendale munire la presente

delta clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore A
(DottGiova

II Dire
( Dott. Giorgio

inistrativo
Annino)

le
tonocito)

II Direttóre Sanitario
(Dott.G/Usenpe Giammanco)

I I Segretario

(Dott. Salvatore Ledda)

Pagina 4 di 5


